
Uchwała Nr XXXVIII/216/2023 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 27 stycznia 2023 r. 

o zmianie uchwały w  sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia 
pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2268 z późn. zm.1) ), w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

(M.P. z 2018 r. poz. 1007 z późn. zm.2) ) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/20/2018 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej 

w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 107) 

§ 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) dla celów przyznawania 

pomocy w postaci świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na 

zakup posiłku i żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007 z późn. zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świedziebnia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 
 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 

poz. 66, poz.1079, poz.1692, poz.1700, poz. 1812, poz. 1967 i poz. 2127. 
2)  Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w M.P. z 2022 r. poz. 1287. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 882616F7-76ED-482F-862D-FA867BA8D33E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

      W dniu 28 grudnia 2018 r. została podjęta Uchwała Nr III/20/2018 Rady Gminy 

Świedziebnia w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia 

pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  

W związku z uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r. poz. 1287)  podwyższono kryterium dochodowe uprawniające do 

korzystania ze wsparcia ze 150 proc. do 200 proc. kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej. 

Program "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 zapewnia pomoc zarówno osobom 

starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się 

w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Zmiany te pozwolą zapewnić szerszy dostęp i wsparcie większej grupy osób wymagających 

pomocy w formie m.in. posiłku, produktów żywnościowych czy świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności. 

Wzwiązku z tym, że ww. uchwała Rady Ministrów weszła w życie z dniem 1 stycznia 

2023 r. uzasadnione jest zastosowanie przepisu art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) 

pozwalającego na możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej.  

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 882616F7-76ED-482F-862D-FA867BA8D33E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



